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2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2017
| Pershkrimi i elementeve Shenime | Viti ushtrimor | Viti parardhes
nr 2017 2016
1(Shitjet neto (produkte dhe mallra) 49,779,565 74,942,084
i Shitje e punimeve dhe sherbimeve 41,137,516 72,420,081
i |Shitje mallra 2,642,049 2,522,003
9] Te ardhural e tjera nga veprimtarite e shfrylezimit 0 574,@
hi3 Ndryshimet ne inventarin ¢ produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces.
4|Materialet ¢ konsumuara 7,131,718 18,4-80,02%
5|Kosto ¢ punes (it+iitiii) 11,975,626 21,676,619
i |Pagat e personelit 10,261,891 18,574,679
i Tjera personeli
iii |Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 1,713,735 3,101,940
6| Amortizimi dhe zhvleresimet 4,245,462 3,277,272
7[Shpenzime te tjera 8,872,588 9,068,350
8|Totali i Shpenzimeve (4-7) 32,225,394 52,502,261
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
9|(1+2+3-8) 17,554,171 23,013,823
10|Investimet financiare afatgjata
11|Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare:
12 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga inveslime te tjera
~""|financiare afatgjata
12.2|Te ardhura nga interesi 767 0 1,669,458
12.3|Te ardhura te tjera financiare 768 0 0
12.4|Fitimet nga kursi i kembimit 769 63,723 71,697
Te ardhura te tjera 63,723 1,741,155
12.5|Shpenzime per interesa 667 -17,250 -62,974
12.6|Shpenzime te tjera financiare 663 0
12.7|Humbjet nga kursi kembimit 669 -16,135
Shpenzime Financiare -17,250 -79,109
13|Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve (12.1+....+12.7) 46,473 1,662,046
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+11+13) 17,600,644 24,675,869
Tatim Fitimi 15% 2,640,097 3,701,380
FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/
kontable(13-14) 14,960,547 20,974,489
Shpnzimet e panjohura per efekt Fiskal 2,216,838 375,535
Fitimi Humbje para tatimit 19,817,432 25,051,404
Tatim fitimi Fiskal 15% 2,972,622 3,757,711
Tatim fitimi i Shtyre 0 0
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16 14,628,021 - 20,918,158
17

Scanned by CamScanner





